令和 6年 4月 26日

会 員 各 位

埼玉経済同友会 国際委員会

委員長    田中 德兵衞

副委員長 谷澤 薫

「ジェトロセミナー（リアル＆オンライン）」のご案内

～アフリカを知ろう～

平素より本会事業活動に格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、グローバルサウスの中核として衆目を集めるアフリカは、2021 年の総人口が 14 億
人弱と世界人口の約 18%を占めておりますが、2050 年には 24 億人超と世界人口の 4 分の 1

を占めると予測されています。食糧やインフラ不足、気候変動問題等、様々な課題を抱えて
おりますが、平均年齢 19歳と非常に若いアフリカでの消費市場の拡大は、企業にとっては大
きなチャンスとも言えます。

こうした中、国際委員会では、『アフリカを知ろう』をテーマに、独立行政法人日本貿易振
興機構（ジェトロ）よりアフリカ経済・ビジネス概況等について解説いただきます。

参加ご希望の方は本紙下段に必要事項をご記入の上、6月 12日(水)までに事務局宛 Eメー
ルもしくは FAXによりお申し込みください。

なお QRコードからも参加の申し込みが出来ますのでどうぞご利用ください。

記

１．日 時  令和 6年 6月 26日(水) 16:00～17:30

２．場 所  ソニックシティビル 6階 603会議室

〈住所〉さいたま市大宮区桜木町 1-7-5

３．内 容  【第一部】講話

演題①：アフリカ経済・ビジネス概況と日本企業の動向（仮題）

講 師：ジェトロ調査部中東アフリカ課 課長 松村 亮 氏

演題②：ジェトロのアフリカビジネス支援と具体的事例（仮題）

講 師：ジェトロ海外展開支援部フロンティア開拓課

アフリカビジネス支援班 梶原 大夢 氏

【第二部】説明

テーマ：外国人留学生の採用支援について

説明者：（公財）埼玉県国際交流協会 業務執行理事兼事務局長 新舩 孝子 氏

以 上

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TEL：048-647-4000

参 加 申 込 書         締切日：6月 12日(水)

埼玉経済同友会 事務局 御中                                   月  日

会員名

◆ 6月 26日(水）16:00～ ジェトロセミナー（リアル&オンライン）に 出席 します。

※ いずれかの（ ）に○をお付けください。

（  ）リアル：ソニックシティビル  （  ）オンライン（Zoom）

※ オンライン（Zoom）にてご参加の方は、Eメールのアドレスを必ずご記入ください。

Ｅメール

【返信先】Ｅメール：saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp

ＦＡＸ :０４８－６４７－３８４５

※QRコードによる申し込みはこちら

mailto:saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp